
UCHWAŁA NR LXVII/874/09 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 1 kwietnia 2009 r. 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem  

na realizowane w 2009 roku prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych  

na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm./ w związku 

z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami /Dz. U. Nr 162 poz. 1568 z późn. zm./ oraz uchwały Nr LXXXIV/853/05 

Rady Miasta Krakowa z dnia 7 lipca 2005 r. w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej 

Kraków, nie stanowiących jej własności, /z późn. zm./, Rada Miasta Krakowa uchwala, 

co następuje:  

§ 1. 

Udziela się dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Kraków w wysokości 3.000.000 zł. 

z przeznaczeniem na realizowane w roku 2009 prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na 

obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności, zgodnie 

z wykazem zabytków wymienionych we wniosku Prezydenta Miasta Krakowa, który 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Środki finansowe na realizację zaciągniętego zobowiązania finansowego znajdują 

pokrycie w planie finansowo-rzeczowym Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

na 2009 rok, dział 921, rozdział 92120, § 2720, zadanie nr 4 pod nazwą: ”Ochrona 

Zabytków Miasta Krakowa”. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Wiceprzewodniczący Rady 

Stanisław RACHWAŁ 



Załącznik do uchwały Nr LXVII/874/09 

Rady Miasta Krakowa z dnia 1 kwietnia 2009 r. 

Wykaz wniosków o przyznanie dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 

położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej 

własności, pozytywnie zaopiniowanych przez Komisję ds. opiniowania wniosków, 

powołaną zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa Nr 1736/2005 z dnia 29 września 

2005 r. W oparciu o ocenę punktową Komisja rozdysponowała kwotę 3.000.000 zł. na 

następujące obiekty zabytkowe: 

 

Lp 

 

 

obiekt - adres 

 

zakres rzeczowy 

wnioskowana 

kwota 

dotacji 

proponowana 

kwota 

dotacji 
 

1. 

 

kamienica 

ul. Józefa 1/ ul. Krakowska 22 

remont elewacji 

frontowej  

ul. Krakowska 

 

152.000 

 

 

80.000 

 

2. 

 

kamienica  

Mały Rynek 3 

 

remont elewacji 

frontowej 

 

67.250 

 

67.000 

 

3. 

 

kamienica „Pod Gruszką” 

ul. Szczepańska 1 

 

remont elewacji 

frontowej 

 

574.616 

 

 

360.000 

 

4. 

 

kamienica 

ul. Sienna 7 

 

remont elewacji 

frontowej  

 

233.877 

 

 

150.000 

 

5. 

 

kamienica  

Plac Mariacki 1 

 

remont elewacji  

parteru 

 

75.679 

 

50.000 

 

6. 

 

kamienica 

ul. Floriańska 11 

 

remont elewacji 

frontowej 

 

47.744 

 

46.000 

 

7. 

 

kościół „Na Piasku” 

ul. Karmelicka 19 

 

remont elewacji  i wież 

 

857.656 

 

200.000 

 

8. 

 

obrazy z kolekcji SS. Wizytek 

ul. Krowoderska 16 

 

konserwacja 3 obrazów 

 

44.914 

 

44.000 

 

9. 

 

kościół pw. św. Józefa 

ul. Poselska 21 

 

konserwacja 

polichromii 

 

442.000 

 

 

440.000 

 

10. 

 

kamienica  

ul. Piłsudskiego 8 

 

remont elewacji 

bocznej 

 

40.071 

 

25.000 

 

11. 

 

budynek plebanii  

ul. Zamoyskiego 2 

 

remont elewacji 

plebanii 

 

190.000 

 

120.000 

 

12. 

 

kamienica 

ul. Grodzka 43/ ul. Senacka 8 

 

remont elewacji 

frontowej 

 

359.000 

 

300.000 

 

13. 

 

płaskorzeźba Urszula z uczennicami 

ul. Starowiślna 9 

konserwacja 

płaskorzeźby 

detal architektoniczny 

wystroju elewacji 

 frontowej 

 

63.258 

 

50.000 



-  2  - 

 

14. 

 

kamienica 

ul. Grodzka 14-16 

 

remont elewacji 

frontowej 

 

108.724 

 

100.000 

 

15. 

 

kamienica  

ul. Dwernickiego 7 

 

remont elewacji 

frontowej 

 

40.000 

 

40.000 

 

16. 

 

muzeum Felicjanek 

ul. Mikołajska 18 

 

remont elewacji 

frontowej 

 

224.715 

 

 

120.000 

 

17. 

 

kamienica 

ul. Piłsudskiego 40/ al. Krasińskiego 

 

remont elewacji  

frontowej 

al. Krasińskiego 

 

 

331.240 

 

 

100000 

 

 

18. 

 

klasztor - Kanonicy Regularni 

ul. Bożego Ciała 26 

 

remont pokrycia 

dachowego klasztoru 

I etap 

 

436.118 

 

200.000 

 

19. 

 

kościół pw. Najśw. Serca Jezus. 

ul. Garncarska 24 

 

remont kruchty 

i skrzydeł bocznych 

 

154.554 

 

80.000 

 

20. 

 

obrazy z kolekcji Karmelitanek 

ul. Kopernika 44 

 

konserwacja 2 obrazów 

 

38.960 

 

38.000 

 

21. 

 

kamienica 

ul. Starowiślna 10 

 

remont elewacji 

frontowej 

 

113.392 

 

90.000 

 

22. 

 

kamienica 

ul. Krakowska 7 

 

remont elewacji 

frontowej 

od ul. Krakowskiej 

 

309.335 

 

100.000 

 

 

23. 

 

kamienica 

ul. Grodzka 26 

 

remont elewacji 

frontowej, 

(remont elewacji tylnej 

i klatki schodowej) 

 

823.123 

 

200.000 

 

 

 


